
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 305 del 05/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO  50% ENEL SOLE PER AFFIDAMENTO 
INCARICO  PER INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE  E POSA NUOVI 
COMPLESSI ILLUMINANTI DI PROPRIETÀ COMUNALE IN VARIE VIE DEL PAESE-  
CONVENZIONE  REP. 3235 DELL’1/9/2000 COD. CIG  ZF02B29642

                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e  
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  l’adozione  della  seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria  
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi:

Vista la delibera di C.C. n. 43 del 30.05.2000 con la quale veniva approvata la Convenzione con la ditta Sole  
per la gestione dell’impianto di P.I. nel territorio comunale di Cinisi per anni 20;

Visto che in tale convenzione rep. N. 3235 dell’1/9/2000, veniva previsto all’art. 1, punto 1.3 che costituisce 
oggetto  di  convenzione   anche  l’esecuzione  di  attività   accessorie  ,  quali  manutenzioni  straordinaria,, 
rinnovo,, rifacimento , ampliamento  dell’impianto stesso, con le modalità di cui all’allegato C della stessa 
che va a regolamentare l’esecuzione di tali tipologie di intervento con l’applicazione delle modalità di cui 
alla’art. 14 della stessa convenzione;

Visto che  a  tal  fine,  con determina n.  1577 del  18/12/2019,  veniva  affidato incarico ad Enel  Sole  per 
l’esecuzione di alcuni interventi di ristrutturazione di alcuni complessi illuminanti in varie vie del comune di 
Cinisi,  procedendo all’assunzione del  relativo impegno spesa di  e 7.430,84 compresa IVA al  22% sulla 
missione  10.05.2.02.3558  ;

Visto  che  nel  preventivo  di  spesa  veniva  prevista  tra  le  condizioni  previste  per  la  realizzazione 
dell’intervento, l’anticipazione di una quota pari al 50%  prima dell’inizio dei lavori e la rimanente parte a 
conclusione;

Vista la determina n. 340 del 01/04/2020 con la quale veniva liquidato l’acconto del 50% previsto 

Preso atto che con delibera di G.m. n. 33/2020 veniva riportato in FPV anno 2020 la parte dell’impegno   di 
€  3.715,42 assunto con det. n. 1577 sulla missione 10.05.2.02.3558  relativo ai lavori da eseguire nell’anno 
2020;

Vista la fattura n. SF00020017 DEL 22/06/2021 emessa da  Enel sole a saldo dell’intervento eseguito, per 
l’importo di € 3.045,42 oltre IVA al 22% di € 669,99, per un totale di e 3.715,41;

Visto che l’intervento è stato eseguito 

Pagina 1/3



Preso atto che trattasi  di spesa divenuta esigibile al 31/12/2020;

Vista la documentazione Durc prot. Inail n. 27786998 periodo 11/06/2021- 09/10/2021, attestante 
la regolarità contributiva

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del bilancio comunale pluriennale 2020/2022;

Vista la delibera di G.C. n.135 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del PEG (Piano esecutivo di gestione;

Visto l’art. 52 comma 2 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 che stabilisce per gli enti locali 
che  hanno  incassato  le  anticipazioni  di  liquidita'  di  cui  al decreto-legge  8  aprile  2013,  n.  35, 
convertito,  con  modificazioni,  dalla legge  6  giugno  2013,  n.  64,  e  successivi  rifinanziamenti 
l'esercizio  provvisorio  di  cui  all'articolo  163  del  citato  decreto  legislativo  n.  267  del  2000.  è 
autorizzato fino al 31 luglio 2021:

Ritenuto dover  procedere  alla  liquidazione  della  suddetta  fattura  quale  importo  dovuto  a  saldo  della 
prestazione eseguita  per l’intervento di che trattasi 

Visto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG ZF02B29642

                                                                 DETERMINA 

Di liquidare la fattura n. SF00020017 DEL 22/06/2021 emessa da Enel Sole con sede in via Tor di Quinto 
45 Roma, P.IVA 02322600541a saldo dell’intervento eseguito, per l’importo di € 3.045,42 oltre IVA al 22% 
di € 669,99, per un totale di €  3.715,41, , a seguito di incarico affidato con determina n. 1577 del 18/12/2019 
per l’esecuzione di interventi di Ristrutturazione e posa nuovi complessi illuminanti di proprietà comunale  
in varie vie del comune di Cinisi ,   come segue:

€ 3.045,43 mediante accreditamento Banca Intesa S.P.A. cod. IBAN IT41D0306905048031780160117

€ 669,99 mediante versamento erario c/iva;

Di dare atto che trattasi del   saldo della rata di saldo del   50%  dell’importo dovuto ad Enel Sole  s.r.l. per  
l’esecuzione dell’intervento in oggetto 

 Di dare atto che l’importo di € 3.715,42 con delibera  di G.m. n. 33/2020 è stato riportato in FPV anno 
2020,

Di dare atto che trattasi  di spesa divenuta esigibile al 31/12/2020

Di imputare la spesa sulla missione10.05.2.02.3558  dove l’impegno è stato assunto con determina n. . 
1577/ del 18/12/2019 e riportato in FPV anno 2020

Di dare atto  che a tale procedura è stato attribuito il codice  CIG ZF02B29642

                                                                                                    f.to           Il Responsabile del Settore
                                                                                                                  Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   
I Ripartizione Lavori Pubblici

Pagina 2/3



 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n.  15  del 28/04/2021,
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                            F.to   Il Responsabile del Settore
                                                                      Geom. Evola Vincenzo

 

Cinisi,  05/07/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


